MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Setor de Assuntos Institucionais
 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG

(33) 3022-7800  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 1083/2025
RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES ,
nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de
16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das suas atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO Nº 01 do Edital Nº 1083/2025 que dispõe da Chamada  Pública que
visa atrair apoio de pessoas jurídicas de direito público ou privado, com ou sem fins
lucrativos, para a realização do Evento III SEMANA ACADÊMICA DAS
GRADUAÇÕES.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

 Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

Boletim de Serviço Eletrônico em
21/11/2025

Etapa Período Local
Entrega de
propostas

08/11/2025 a
23/11/2025

Formulário online:
https://forms.gle/3TdzPD7tssqbmS2m6

Análise e
seleção das
propostas

24/11/2025 Comissão Responsável

Divulgação do
resultado 24/11/2024 Site institucional:

https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares
Prazo para
recursos 25/11/2025 E-mail:

assuntosinstitucionais.valadares@ifmg.edu.br
Homologação do

resultado 26/11/2024 Site institucional:
https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares

Formalização do
Contrato de
Patrocínio

A partir de
26/11/2025 SEI IFMG

Retificação de Edital 2532552         SEI 23212.001689/2025-66 / pg. 1

https://forms.gle/3TdzPD7tssqbmS2m6
https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares
mailto:assuntosinstitucionais.valadares@ifmg.edu.br
https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares

Governador Valadares, 19 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra,
Diretor(a) Geral - Campus Governador Valadares, em 20/11/2025, às 01:18,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2532552 e o
código CRC 658687F8.

Etapa Período Local

Entrega de
propostas

08/11/2025 a
26/11/2025

Formulário online:
https://forms.gle/3TdzPD7tssqbmS2m6

Análise e
seleção das
propostas

27/11/2025 Comissão Responsável

Divulgação do
resultado

27/11/2025
até às 12

horas
Site institucional:

https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares

Prazo para
recursos

28/11/2025
até às 12

horas
E-mail:

assuntosinstitucionais.valadares@ifmg.edu.br

Homologação do
resultado 28/11/2025 Site institucional:

https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares
Formalização do

Contrato de
Patrocínio

A partir de
28/11/2025 SEI IFMG

23212.001689/2025-66 2532552v1

Retificação de Edital 2532552         SEI 23212.001689/2025-66 / pg. 2

https://forms.gle/3TdzPD7tssqbmS2m6
https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares
mailto:assuntosinstitucionais.valadares@ifmg.edu.br
https://www.ifmg.edu.br/governadorvaladares

	Retificação de Edital 2532552